INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando a fiscalização no

trânsito na Travessa Afonso de

Albuquerque – Campestre.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja feita a

fiscalização no trânsito na Travessa Afonso de Albuquerque – Campestre.

JUSTIFICAMOS nosso pedido com base em diversas reclamações dos

moradores da região, que solicitam uma fiscalização mais rigorosa no referido

endereço. Constatou-se que muitos condutores não respeitam a sinalização de

proibido estacionar, o que tem comprometido o fluxo do trânsito local. Por se

tratar de uma travessa estreita, os veículos enfrentam dificuldades para transitar,

sendo frequentemente impedidos pela presença de carros estacionados de

forma irregular.

Diante do exposto, solicitamos que seja intensificada a fiscalização no local, a

fim de garantir o cumprimento das normas de trânsito e promover a segurança

viária para todos os munícipes, especialmente para os estudantes e seus

responsáveis.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 04 de novembro de 2025.

Ver. Zezão
VEREADOR

Samuel

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003400320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003400320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003400320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-03T11:37:32-0300